
L M unicipalilad de Lota
ALCAI-DIA

DECRETO N"._2299_g

LOTA, 12 de mayo de2022

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Titrfo IV de la Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo
para funcionarios M unicipales.

c) Ley. N' 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 23105DO13, de Contraloría
General de la República que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) DFL N" lD0A6 de Ministerio Interior, publicado en
D.O. e\26.07.2006, que f,{a texto refundido de la Ley 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art- 12' y las facultades
que me confiere el Art. 63, ¿mbos de la Ley N' 18.695, Orgrfurica Constitucional de
Municipalidades.

NOMBRE

DECRETO: /
f ,- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as):

DIAS DESDÉ HASTA REINTEGRO
MARGOT TSABEL ARRATTA TORRES L L3/O5/2O22 L3/O5/2O22 16/05/2022

ANOTESE, COMUNISUESE Y EN SU OPORTUNIDAD,
ARCHIVESE.

ñ

I AL
ORDEN SR. ALCALDE

DISTNBUCION: /
- lnleresado
- Ca¡Pdt
- Archiw

AICPlhis
Pig. Web.

«R (
l.-,1

*P¡6ñ

I


